АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол № 4

Отчет главы Терсинского муниципального образования Е.В.Молдаванова  о деятельности Совета и Администрации и их должностных лиц за 5 месяцев 2024 года перед населением с.Девичьи Горки

Место проведения: с. Девичьи Горки, ул. Набережная в районе д. 21
Дата проведения – 06 июня 2024 г.
Время проведения 18.00 ч.

Присутствовали: Глава Терсинского муниципального образования – Е.В.Молдаванов, депутаты Терсинского муниципального образования – Шандр Е.С., Каманин В.В., Васильева Т.В., Гаврилов И.А., заместитель главы администрации - Петухова Е.В.
Жители: 21  человек.

Слушали: С отчетом о деятельности Совета и Администрации Терсинского муниципального образования и их должностных лиц за 5 месяцев 2024 года перед населением с.Девичьи Горки выступил Глава Терсинского муниципального образования Е.В.Молдаванов  (отчет прилагается на 6 стр.)

ВЫСТУПИЛИ:
	Скиданов Е.Л.: Добрый вечер! Расскажите, как обстоят дела с местными дорогами?
Молдаванов Е.В.: Планируем провести отсыпку природным материалом, где это необходимо, и отгрейдеровать. Работы будут полностью проведены до 01.10.2024, но планируем пораньше, как дадут нам грейдер.
Исаева Н.А.: Что с водопроводом на ул. Озерная? Когда будет проведен ремонт?
Молдаванов Е.В.: В 2024 году в рамках муниципальной программы «Ремонт и развитие водопроводной сети на территории Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области на 2024 год» за счет средств субсидии областного бюджета в рамках реализации государственной программы Саратовской области «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры» (подпрограмма «Повышение качества водоснабжения и водоотведения») будут проведены мероприятия по замене сетей водопровода, устройство новых сетей с установкой колодцев, ремонт каптажей на территории Терсинского муниципального образования на сумму 8777,4 тыс.руб., в том числе будут проведены работы по ремонту водопроводной сети по улице Озерной общей протяженностью 1200 погонных метров на сумму 2453,03 тыс.руб.
Скиданов Е.Л.: По каким адресам ориентир ремонта водопровода 1200 погонных метров?
Молдаванов Е.В.: Ремонт будет проведен от дома 47 до дома 139 протяженностью 850 погонных метров и от дома 139 до 157 протяженностью 350 погонных метров, на протяженности 1200 погонных метров будут проведены работы по устройству 6 железобетонных колодцев с установкой 6 пожарных гидрантов.
Кузнецов А.А.: На ул.Колхозной поставьте хоть 1 колонку.
Молдаванов Е.В.: В этом году в рамках той же муниципальной программы «Ремонт и развитие водопроводной сети на территории Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области на 2024 год» за счет средств субсидии областного бюджета будут проведены мероприятия по строительству новой водопроводной сети по улице Колхозной общей протяженностью 750 погонных метров на сумму 874,45 тыс.руб. с устройством ж/б колодцев с установкой пожарных гидрантов 4 шт.
Скиданов Е.Л.: Когда восстановят освещение в селе?
Молдаванов Е.В.: Заявка сформирована и отправлена в организацию, которая занимается ремонтом и заменой фонарей уличного освещения, в ближайшее время работы будут проведены.
Семина Т.Ф. Посмотрите, что у нас с ограждением ГРПШ, дайте заявку газовикам, пусть восстановят.
Молдаванов Е.В.:  Заявку на ремонт ограждения направим.

Глава Терсинского
муниципального образования                              Е.В.Молдаванов

Протокол вела                                                      Е.В.Петухова

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ
на отчете Главы Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области о деятельности администрации Терсинского МО, Совета Терсинского МО и их должностных лиц
за 5 месяцев 2024 года в селе Терса 03.06.2024

	1.
	Молдаванов Евгений Валерьевич

	2.
	Каманин Виктор Владимирович

	3.
	Гаврилов Илья Александрович

	4.
	Васильева Татьяна Викторовна

	5.
	Шандр Елена Сергеевна

	6.
	Петухова Елена Викторовна

	7.
	Исаева Наталья Геннадьевна

	8.
	Дубинкина Вера Александровна

	9.
	Дубинкин Алексей Николаевич

	10.
	Бороздин Анатолий Викторович

	11.
	Корнев Олег Юрьевич

	12.
	Васягин Владислав Вячеславович

	13.
	Черемухин Николай Аркадьевич

	14.
	Черемухина Светлана Викторовна

	15.
	Лабазова Ольга Николаевна

	16.
	Вырлан Светлана Николаевна

	17.
	Длечилев Андрей Иванович

	18.
	Каргина Валентина Николаевна

	19.
	Пазухин Юрий Алексеевич

	20.
	Кузнецов Александр Анатольевич

	21.
	Семина Тамара Филипповна

	22.
	Семин Александр Геннадьевич

	23.
	Трунов Геннадий Александрович

	24.
	Трунова Нина Ивановна

	25.
	Курин Алексей Виниаминович

	26.
	Курина Надежда Михайловна

	27.
	Скиданов Евгений Львович

Итого присутствовало на публичных слушаниях:  27 (двадцать семь) человек.